
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4 , http;//shs sheg 42.borz.zabedu.ru/
e-mail: sherl42@mail.ru, тел.89248025814

ПРИКАЗ

От 21.02.2022 г. №35

О временной приостановке учебной деятельности в очном режиме в связи с 
проведением карантинных мероприятий

В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и ростом 
заболеваемости COVID-19, на основании требования санитарного законодательства 
от 29.01.2019г.№40/15-59, Постановления Роспотребнадзора «О введении 
ограничительных мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебные занятия в очном режиме во всех классах с 22.02.2022 г. до 
особого распоряжения ”

2. Всем классным руководителям:
- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 
приостановке занятий и об организации учебной деятельности в период с 22.02.2022 
г. в дистанционном режиме, а также об отмене всех мероприятий во внеурочное 
время в данных классах (консультации, кружки и т.д.)

скорректировать рабочие программы и обеспечить их реализацию с 
применением различных форм обучения (самостоятельной работы, 
дистанционных технологий) согласно расписанию, используя для этого 
образовательную платформу «Сетевой город. Образование». Сведения о 
корректировке заполнить в соответствии с Положением о рабочей программе. При 
внесении изменений необходимо помнить, что практическая часть остается 
неизменной.

5. Замдиректора по УВР Кудреватых Ж.Н. и Лапшаковой О.Ю. осуществлять 
контроль за корректировкой тематического планирования и организацией учебных 
занятий в дистанционной форме.
6. Возложить персональную ответственность за выполнение учебных 
программ на учителей-предметников, работающих в данных классах.
7. Уборщикам помещений в период карантина провести генеральные уборки 
учебных кабинетов, санузлов, служебных и вспомогательных помещений с 
применением дезинфицирующих средств.
8. Заместителю директора по АХЧ Силкиной Т.В. принять дополнительные меры 
по соблюдению дезинфекционного режима.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.Н.Кальдина

42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru

